2023年长沙市疾病预防控制中心

高层次专业人才引进公告
为进一步加强长沙市疾控中心人才队伍建设，优化人才队伍结构，满足疾控事业发展对高层次专业人才的需求，根据《长沙市卫健高层次专业人才引进实施办法（试行）》（长人才办发〔2022〕24号）精神，我中心拟面向社会引进一名生物信息学或病原生物学高层次专业人才。现将有关事项公告如下：
一、引进原则
坚持公开、平等、择优的原则。
引进计划

[image: image1.png]2023 F KIS HRBR ARSI P OERREWA T SRR

BBk

sl

Jeesy] it
A | [BEEH| RME N

i | e | TR R

*E%‘ﬁ%mﬁ CRERED) 1975
SRR, LR HEEH
ERATE.

TR Y . FUAREER
B EFRENEF BT MERER

1|92 mr |

三、引进条件

（一）基本条件:

1.具有中华人民共和国国籍；

2.遵守中华人民共和国宪法和法律；

3.具有良好的职业道德、心理素质和能力素质；

4.遵守国家医疗卫生行业标准及规范，品行端正，医德医风良好；

5.近5年内没有发生较大差错、较大技术责任事故；

6.具有正常履职的身体条件；

7.现就职于省部级医疗机构或国家三级公立医院绩效考核国家监测指标等级为“A”及以上的医疗机构或知名科研院所、医学院校。申报医院学科领军人才或专业骨干人才的专家所从事的学科为省级及以上医学重点专（学）科或为省级及以上医学重点专（学）科建设项目；申报医院紧缺急需人才的专家所从事的学科为市州级及以上医学重点专（学）科或为市州级及以上医学重点专（学）科建设项目。

（二）引进标准：

至少具备以下条件之一：

1.全市卫健系统迫切需要且相对紧缺，能弥补医疗技术空白的专业技术人才，或主持国家自然科学基金青年项目的医学博士；

2.医疗技术精湛，在复杂疑难病症的诊断治疗方面具有突出专长或明显优势，得到社会和同行认可的实用型人才；

3.省级人才项目第三层次人选。

相当于上述三类人才层次的参照执行，特别优秀的可适当放宽条件，报市卫健委人才工作领导小组研究决定。

（三）有下列情形之一者不能申报：

1.正在接受司法机关、纪检监察部门立案审查的；

2.党纪、政纪处分期未满的，以及解除处分期未满1年的；

3.受过刑事处罚的；

4.鉴定为医疗事故责任人的；

5.存在学术造假行为的或有违反医德医风有关规定的；

6.其它违反国家法律法规和政策的情形。

四、引进方式

根据市委编办审核批复的人才引进编制使用计划，在批复的编制计划数内组织人才引进工作。采取直接考核的方式引进。

五、引进程序

（一）报名

1.报名时间：自本公告发布之日起至2023年12月31日。原则上每季度集中组织一次考核工作。因工作需要也可根据报名情况随时组织。

2.报名时需提供以下资料：

（1）长沙市卫生健康高层次专业人才申报表；

（2）身份证；

（3）学历、学位证书，职称证书；

（4）单位聘文（或任职文）；

（5）劳动合同或聘用合同；

（6）主要成果证明材料（奖励证书、代表性论著等）；

（7）其他需要提供的材料。

3.报名方式：报名人员登录长沙人才智慧导航（http://www.changsha.gov.cn/csrc_portal/）或下载“长沙人才”APP，选择“长沙人才政策升级版45条申报入口”-“民生事业人才”-“长沙市市属公立医院引进的高层次专业人才”，点击“办事指南”，下载并填写《长沙市卫生健康高层次专业人才申报表》；点击“业务办理”进行申报。

4.有关要求

（1）报名人员限报一个引进单位的一个岗位。

（2）报名人员的学历（学位）必须为国家承认的学历（学位）。出国留学人员学历应通过教育部相关部门的学历认证。以上学历学位证书（学历认证）必须于2023年12月31日前取得。未在规定期限内取得，则取消引进资格。

（3）引进岗位明确要求有工作经历的,报名人员必须提供工作经历证明（加盖工作单位公章）。全日制就读期间参加社会实践、实习、兼职等不能视为工作经历。工作经历年限按足年足月累计计算,以2023年12月31日为截止日期。

（4）40周岁及以下是指1983年1月1日及以后出生，45周岁及以下是指1978年1月1日及以后出生，以此类推。

（二）资格审查

引进单位通知报名人员携《长沙市卫生健康高层次专业人才申报表》及相关材料原件参加现场资格审查，引进单位组织相关部门及专家对报名人员的基本情况、报名资料进行审查，并在市卫生健康委官网公布审查通过名单。

（三）考核。引进单位制定考核方案，主要对报名人员的学习（工作）经历、学术水平、科研能力等方面进行考核，形成书面材料报市卫健委审议。

（四）面试。面试由市卫健委集中组织。然后根据考核和面试情况确定考核结果。

（五）体检。引进单位对考核合格人员组织体检，参照现行公务员录用标准执行。

（六）考察。引进单位对体检合格人员进行考察，参照现行公务员录用考察有关规定执行。

（七）部门联审。引进单位党委研究确定拟引进人选，报市卫健委协调有关部门进行联审。

（八）公示。在市卫健委、市人社局官网对拟引进人选进行公示，公示期为7个工作日。

（九）办理相关手续。公示无异议后，引进单位按程序办理相关人事手续，并与引进人才签订引进协议。

六、相关待遇

（一）奖励补贴、安家补助和科研经费

对引进的人才最高给予50万元奖励补贴，服务期限不少于五年。

对引进的高层次人才，其岗位职务、相关待遇和科研经费等可与引进单位面议。

（二）职称聘用

在核定的职称职数范围内，引进单位根据引进人才的专业技术职称（资格）聘用到相应的专业技术岗位，享受相应的工资待遇。若引进时没有可聘用的专业技术岗位，经人社部门批准，可申请设置特设岗位，兑现相应待遇。

（三）薪酬分配

依据长人社发〔2021〕5号相关规定合理确定引进人才的薪酬水平，可实行年薪制、协议工资制、项目工资制等灵活多样的分配形式。所需绩效工资总量在单位原核定绩效工资总量外单列，按我市绩效工资管理有关规定相应核增单位绩效工资总量，不计入单位绩效工资总量基数。

七、聘期管理

（一）管理模式。引进人才列入事业单位编制，实行合同聘用制管理，最低聘期5年。

（二）经费发放。根据考核情况发放奖励补贴，聘期内最高给予50万元奖励补贴，根据考核情况逐年发放，年度考核合格最高给予奖励补贴10万元/年。当年补贴在次年发放，考核不合格的取消当年的奖励补贴。

（三）考评与运用

采取年度考核和期满考核的方式进行。引进单位组织对引进人才进行年度考核，报市卫健委审核同意后，年度考核结果与引进人才的奖励补贴发放挂钩，考核不合格的中止相关待遇。任务期满（5年）后，由所在单位组织相关学科专家对引进人才进行终期评估考核，报市卫健委审核同意后，根据期满考核结果决定是否续聘，考核不合格的中止相关待遇。

八、其他

（一）咨询电话：

1.长沙市卫生健康委员会人事处：0731-88666316

2.长沙市疾病预防控制中心人事教育部：0731-84785461

（二）报名技术咨询电话：4009875000

（三）监督电话：

1.长沙市卫生健康委员会机关纪委：0731-88666173

2.长沙市人力资源和社会保障局事业单位人事管理处：0731-88666037

3.长沙市疾病预防控制中心监察审计部：0731-85789979
长沙市疾病预防控制中心

                                       2023年6月27日